3、2023 年 4 月 11 日、8 月 30日，公司分别披露了《关于董事长辞职暨改选董事长的公告》、《关于非独立董事辞

职并补选非独立董事的公告》、《关于董事会、监事会换届及聘任高级管理人员暨部分董事、监事、高级管理人员离任

的公告》，详见 2023年 4月 11 日、8月 30 日中国证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

4、2023 年 8 月 11 日，公司披露了《关于完成法定代表人工商变更登记的公告》，详见 2023 年 8 月 11 日中国证监

会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

5、2023 年 5 月 23 日，公司披露了《关于对深圳证券交易所年报问询函的回复公告》，详见 2023年 5月 23 日中国

证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

深圳市赛为智能股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

6、2022 年 9 月 30 日公司披露了《关于公司实际控制人、董事长被留置的公告》，并于 2023 年 3 月 21 日披露了

《关于公司实际控制人、董事长解除留置的公告》详见 2022年 9 月 30 日、2023 年 3 月 21日中国证监会指定的创业板

信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

7、2023 年 8 月 3 日、11 月 8日，公司分别披露了《关于公司收到〈行政处罚决定书〉的公告》、《关于收到中国

证券监督管理委员会深圳监管局行政监管措施决定书的公告》，详见 2023 年 8月 3 日、11 月 8 日中国证监会指定的创

业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 5 月 24 日披露了《关于全资子公司出售资产的公告》，详见 2023年 5月 24 日中国证监会指定的创业板信息

披露网站（www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
www.cninfo.com.cn

深圳市赛为智能股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

84,210,274 10.93% 0 0 0 11,518,991 11,518,991 95,729,265 12.53%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

84,210,274 10.93% 0 0 0 11,518,991 11,518,991 95,729,265 12.53%

其中：境

内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
84,210,274 10.93% 0 0 0 11,518,991 11,518,991 95,729,265 12.53%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

685,950,954 89.07% 0 0 0 -17,810,991 -17,810,991 668,139,963 87.47%

1、人

民币普通

股

685,950,954 89.07% 0 0 0 -17,810,991 -17,810,991 668,139,963 87.47%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份 770,161,228 100.00% 0 0 0 -6,292,000 -6,292,000 763,869,228 100.00%

深圳市赛为智能股份有限公司 2023 年年度报告全文

67

总数

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

周勇 60,786,084 20,262,029 0 81,048,113 高管锁定股

高管锁定股每年第一个交

易日解锁其拥有公司股份

的 25%;高管离任后锁定其

所持有的公司股份 100%，

锁定 6 个月。

周新宏 14,697,900 0 2,827,500 11,870,400 高管锁定股

高管锁定股每年第一个交

易日解锁其拥有公司股份

的 25%；高管离任后锁定

其所持有的公司股份

100%，锁定 6 个月。

宁群仪 3,109,765 369,922 800,000 2,679,687

高管锁定股

及股权激励

限售股

高管锁定股每年第一个交

易日解锁其拥有公司股份

的 25%，限制性股票根据

公司《第三期限制性股票

激励计划》的相关规定实

施；高管离任后锁定其所

持有的公司股份 100%，锁

定 6 个月。

周晓清 300,000 0 300,000 0
股权激励限

售股

限制性股票根据公司《第

三期限制性股票激励计

划》的相关规定实施

赵瑜 255,000 0 255,000 0
股权激励限

售股

限制性股票根据公司《第

三期限制性股票激励计

划》的相关规定实施

王秋阳 215,000 6,540 215,000 6,540

高管锁定股

及股权激励

限售股

高管锁定股每年第一个交

易日解锁其拥有公司股份

的 25%，限制性股票根据

公司《第三期限制性股票

激励计划》的相关规定实

施。(王秋阳自 2023 年 4

月起任公司高管）

刘诚 212,025 0 170,000 42,025
高管锁定股

及股权激励

高管锁定股每年第一个交

易日解锁其拥有公司股份

深圳市赛为智能股份有限公司 2023 年年度报告全文

68

限售股 的 25%，限制性股票根据

公司《第三期限制性股票

激励计划》的相关规定实

施；高管离任后锁定其所

持有的公司股份 100%，锁

定 6 个月。

蒋春华 200,000 0 200,000 0
股权激励限

售股

限制性股票根据公司《第

三期限制性股票激励计

划》的相关规定实施

袁爱钧 200,000 0 200,000 0
股权激励限

售股

限制性股票根据公司《第

三期限制性股票激励计

划》的相关规定实施

眭小红 160,000 0 160,000 0
股权激励限

售股

限制性股票根据公司《第

三期限制性股票激励计

划》的相关规定实施

其他限制性股

票激励对象
4,074,500 0 3,992,000 82,500

高管锁定股

及股权激励

限售股

限制性股票根据公司《第

三期限制性股票激励计

划》的相关规定实施；高

管离任后锁定其所持有的

公司股份 100%，锁定 6 个

月。

合计 84,210,274 20,638,491 9,119,500 95,729,265 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

  公司于 2022 年 4 月 26 日召开第五届董事会第二十五次会议和第五届监事会第十二次会议审议通过《关于回购注销已

不符合激励条件的已获授但尚未解限的第三期限制性股票的议案》，并经过 2022年 5月 20 日召开的 2021 年度股东大会

审议通过，根据公司《第三期限制性股票激励计划》“第十一章第四节、本激励计划的变更、终止程序”以及“第十四

章限制性股票回购注销原则”的相关规定，公司 2021 年实现的净利润数据，扣除在本计划有效期内实施的所有股权激

励计划或员工持股计划在对应业绩考核期摊销的股份支付成本的影响，无法达到第三期限制性股票激励计划首次授予限

制性股票第三个解锁期的解锁条件及预留部分限制性股票第二个解锁期的解锁条件。因此，公司拟回购注销首次授予限

制性股票第三个解锁期全部已获授但尚未解限的限制性股票 482.1 万股，回购价格为 3.82 元/股；及预留部分限制性股票

第二个解锁期全部已授予但尚未解限的限制性股票 118 万股，回购价格为 3.63 元/股。

  公司第三期限制性股票激励计划首次授予限制性股票激励对象熊俊杰、毛方海、林伟、江燕、徐娟、张晨、叶丽存、